
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

17.04.2013 г. № 386 
 

«О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского 
городского округа от 06.03.2013 г. № 208 «Об утверждении перечня 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов, 

подлежащих капитальному ремонту и  ремонту в 2013 году на 
территории Качканарского городского округа» 

 
В связи с технической ошибкой и в целях реализации Закона 

Свердловской области от 07.12.2012 г. № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 
2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и в соответствии с пунктом 5 
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 
№ 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011-2016 годы», 
руководствуясь Порядком предоставления субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, Администрация 
Качканарского городского округа                                                                                                                                          
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов      
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, 
подлежащих капитальному ремонту и  ремонту в 2013 году на территории 
Качканарского городского округа изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              
на заместителя главы администрации городского округа по городскому 
хозяйству. 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа 

 от 17.04.2013 г. № 386 
 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 06.03.2013г. № 208 «Об 
утверждении перечня дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, подлежащих 
капитальному ремонту и ремонту в 2013 году на территории 
Качканарского городского округа» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  
многоквартирных домов населенных пунктов, подлежащих капитальному ремонту и ремонту в 2013 году на территории  

Качканарского городского округа 
Стоимость в ценах соответствующих лет, тыс. 

рублей 
в том числе: № 

п/п 

Наименован
ие 

населенног
о пункта 

Адрес многоквартирного дома  
(улица, номер дома) 

Количество 
квартир в 

многоквар-
тирном доме* 

Наименование 
объекта 

(дворовая 
территория / 

проезд) 

Вид работ 
(капитальный 

ремонт / 
ремонт) 

Мощность, 
кв.м Всего областной 

бюджет 

бюджет 
муниципальног
о образования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирных домов  № 55, 56, 57, 
58, 59 в 7 микрорайоне 400 

 
проезд 

 
ремонт 1 570,4 1 359,006 1 237,180 121,826 

2 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирного дома № 1 в 9 
микрорайоне  100 

проезд ремонт 
439,02 290,704 264,645 26,059 

3 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирного дома № 30 по 
улице Свердлова 216 

проезд ремонт 
684,5 453,265 412,633 40,632 



 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирных домов № 5, 7, 8 в 5а 
микрорайоне 255 

проезд ремонт 
950 657,390 598,459 58,931 

5 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирных домов № 9, 10, 11, 
12 в 5а микрорайоне 360 

проезд ремонт 
1 528 1 013,443 922,594 90,849 

6 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирного дома № 19 в 8 
микрорайоне 100 

проезд ремонт 
492 325,799 296,593 29,206 

7 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирных домов № 51, 52, 53, 
54, 55 в 4 микрорайоне 314 

проезд ремонт 
1 246 878,404 799,661 78,743 

8 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирных домов № 3, 4 в 8 
микрорайоне 257 

проезд ремонт 
1 375,2 910,630 828,998 81,632 

9 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирных домов № 8, № 10 по 
улице Гикалова и дома № 9 в 11 
микрорайоне 329 

проезд ремонт 

443,4 293,615 267,295 26,320 

10 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирного дома № 49 по 
улице Свердлова и дома № 30 в 5 
микрорайоне 76 

проезд ремонт 

367,2 379,638 345,606 34,032 

11 Город 
Качканар 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирного дома № 9 по улице 
Свердлова и дома № 50 в 4 
микрорайоне 128 

проезд ремонт 

205,2 212,143 193,125 19,018 

12 
Пос. 

Валериа-
новск 

Проезд к дворовой территории 
многоквартирного дома № 75 по 
улице Кирова   

проезд ремонт 
700 967,325 880,611 86,714 

Итого: 7 741,362 7 047,400 693,962 
* Указано общее количество квартир в  домах 
 
 
 
 
Р.А. Гимадиев, 6 97 13       


